

اخبار

عارف در جلسه با مدیران صنعت پتروشیمی

تأکید کرد

دستیابی به جایگاه اول صادرات

محصولات پتروشیمی در منطقه

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه صنعت پتروشیمی به عنوان پیشران اقتصادی کشور در ارتقای ارزش افزوده، اشتغالزایی و اقتصاد ملی نقش مؤثری دارد، تصریح کرد: هیچ راهی جز اینکه به جایگاه اول در صادرات محصولات پتروشیمی در منطقه برسیم، وجود ندارد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه‌ای با مدیران عامل شرکت‌های بزرگ پتروشیمی، نیروهای علمی برجسته این صنعت را مزیت مهم ایران در مقایسه با کشورهای دیگر دانست و تصریح کرد: برای اجرای برنامه هفتم توسعه و همچنین رسیدن به هدف رشد ۸ درصدی پیش‌بینی شده در این برنامه، باید از بخش پتروشیمی کمک بگیریم. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری خارجی برای تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه اضافه کرد: بخش پتروشیمی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی برای ورود سرمایه‌گذاری خارجی است که در این صورت بازار بسیار خوبی نیز برای محصولات شرکت‌های ایرانی در این حوزه در جهان ایجاد خواهد شد. وی با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته در صنعت کشور و نیز توجه به «تحقیق و توسعه» در صنعت به عنوان یک الزام اساسی، افزود: با توجه به تغییرات سریع و گسترده فناوری در جهان باید با فناوری‌های منطبق با مقتضیات روز دنیا حرکت کرد و بخش پتروشیمی همواره در بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا پیشرو بوده است و باید در نظر داشت اگر نگاه سنتی حاکم شود، به هیچ عنوان هزینه‌های تولید اجازه رقابت در بازارهای جهانی را نمی‌دهد و لزوم استفاده از فناوری‌های پیشرفته بویژه هوش مصنوعی که به کارآمدی بالاتر و کاهش هزینه‌ها کمک شایان توجهی می‌کند، یک الزام است.

موضع جدید رئیس مجمع درباره FATF



آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بیان موضع این نهاد تصمیم‌گیر درباره FATF، با طرح این سؤال که «آیا در فضای تحریم، پذیرفتن FATF اتقدر اثرگذار است یا خیر؟»، گفت: این مسأله مهمی است، فرض کنید FATF را بپذیریم و سوئیفت هم حل شود، اما اگر دلار را برای ما تحریم کنند، می‌خواهیم چه کار کنیم؟ وی با بیان اینکه موضوع مهم FATF این است که آیا اکنون در بستر تحریم، می‌تواند به ما کمک چندانی کند یا خیر؟ ادامه داد: باید روی این موضوع دقت کنیم و از ظرفیت فعالان اقتصادی کمک بگیریم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه برخی از مخالفان FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصورات و ملاحظات داشتند و باید ببینیم با پیوستن به FATF آیا آزادی عمل خواهیم داشت، موضع نهایی خود را این‌گونه بیان کرد: به نظرم قابل شنسش است که مصلحت‌اندیشی کنیم، که اگر مصلحت آن بر ضررش بچرید حتماً دوستان ما در مصلحت نظام مخالفت نمی‌کنند.

انتقاد سید حسن خمینی از فیلترینگ و ممیزی سخت برای کتاب‌ها

سرپرست مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) از فیلترینگ و ممیزی سخت‌گیرانه بر کتاب‌ها انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در آخرین تجدید میثاق مدیران فرهنگی، دست‌اندرکاران هفته کتاب و کتابداران با آرمان‌های امام خمینی، گفت: برای چاپ ۵۰۰ جلد کتاب، ممیزی سخت‌گیرانه اعمال می‌شود، اما همان کتاب به صورت فایل بی‌دی‌اف به طور وسیع منتشر می‌شود. وی افزود: امروز بحث بر سر بودن یا نبودن فیلترینگ مطرح است، اما در همین شرایط قریب ۵۰ میلیون نفر عضو تلگرام هستند.

اعمال وصول اولین سؤال از دولت در مجلس

روز گذشته هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی نخستین سؤال از دولت چهاردهم را اعلام وصول کرد. کامران غضنفری، نماینده تهران و تعدادی دیگر از نمایندگان در این سؤال مدعی به کارگری افراد دارای سوء سابقه در وزارت بهداشت شده و خواستار پاسخگویی محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به این سؤال شده‌اند. همچنین در جریان ادامه رسیدگی به طرح اصلاح موادی از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان، تکلیف هدایای سفرهای خارجی نمایندگان مجلس مشخص شد. بر این اساس، هدایای سیاسی خارجی (دیپلماتیک) جزو اموال مجلس محسوب شده و نماینده دریافت‌کننده می‌بایست آن را به مجلس تحویل دهد. دستور کارها و مصوبات جلسه علنی دیرروز مجلس البته در حالی رسیدگی شد که محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان که پیگیر لایحه الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت بود، تأکید کرد: هرگونه قانونگذاری غیر از موضوع بوجه در کمیسیون‌های تلفیق و تخصصی و صحن علنی مجلس ممنوع است.

وزیر امور خارجه در حضور خبرنگاران تأکید کرد

ضرورت مدیریت تنش با امریکا

دولت

اعضای دولت دیرروز در جمع خبرنگاران حاضر شده و به سؤالات آنان پاسخ دادند. گزارشی از اظهارات اعضای دولت را می‌خوا نید.

باید هزینه‌های اختلافات ایران و امریکا را با مدیریت کاهش داد
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، درباره نشست اخیر سران کشورهای اسلامی در ریاض گفت و اظهارکرد: این دومین اجلاس مشترک سران کشورهای اسلامی و عربی بود که در آن درباره مسائل فلسطین و لبنان و جنایات رژیم صهیونیستی قطعنامه‌ای بسیار قوی ایرانی در این حوزه در جهان ایجاد خواهد شد. به گزارش ۳۸ بند تصویب شد. به گزارش ایرنا، وی افزود: این قطعنامه با لحنی شدید علیه رژیم صهیونیستی، اقدامات آن را در همه جا محکوم کرد و نسبت به افزایش تنش‌ها در منطقه، از جمله حمله رژیم صهیونیستی به ایران، هشدار داد. عراقچی درباره مدیریت تنش با امریکا هم گفت: باید مدیریت کنیم تا هزینه‌های اختلافات ایران و امریکا کاهش یابد. کانال‌های تماس بین ایران و امریکا همیشه وجود دارد. بعضاً اختلافاتی که با امریکا داریم بسیار اصولی و مبنایی است و ممکن است حل شدن نباشد ولی باید مدیریت کنیم تا هزینه‌های آن و تنش‌ها کاهش یابد.

وی درباره همکاری‌های امنیتی تهران-اسلام‌آباد هم گفت: همکاری‌های امنیتی میان ایران و پاکستان اکنون به موضوعی مهم در روابط دو کشور تبدیل شده است. هر دو طرف مصمم هستند که با عوامل تروریستی در دو سوی مرز مقابله کرده و مرزهای خود را به مرزهای صلح تبدیل نمایند. عراقچی تأکید کرد: ما به قوت به همکاری‌های خود در این زمینه ادامه می‌دهیم.

گزارش

مرتضی گل‌پور

روزنامه نگار

این مثل که «ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است» گویی همه جا کار نمی‌کند. برخلاف جذابیت ظاهری‌اش، دلالت‌های این ضرب‌المثل نه برای زندگی فردی جوابگو است، نه حوزه‌های جمعی و ملی، علی‌الخصوص اگر مربوط به تصمیم‌گیری، عمل و اقدام ملی باشد. زیرا «مسأله‌ها» و هرآنچه نیازمند تصمیم و اقدام است، زمان‌مند هستند؛ خواه مسأله‌ای فردی باشد یا جمعی.

زمان‌مند بودن مسأله‌ها به این معنی است که براساس گذشته و سابقه‌ای ایجاد می‌شوند. این گذشته، پیچیدگی و ابعاد هر موضوع را بیان می‌کند. اما نکته اینجاست که با گذشت بیشتر زمان، بر پیچیدگی‌ها نیزافزوده می‌شود. به عنوان مثال، در مسأله‌ای در سطح ملی، ذی‌نفعان و مرتبطان متعددی وجود دارند. این ذی‌نفعان در طول زمان دچار تغییر می‌شوند و رویکرد و چشم‌انداز آنان نسبت به هر مسأله، براساس شرایط و مقتضیات روز تغییر می‌کند. ضمن اینکه بسترهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی نیز به صورت روزانه درحال تغییرند. در شرایطی که همه چیز مربوط به یک مسأله درحال تغییر است، تعلق در تصمیم‌گیری دست‌کم به معنای افزایش هزینه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آن تصمیم است. هرچند این امکان هم وجود دارد که به دلیل گذشت زمان، آن تصمیم خاص اساساً موضوعیت خود را از دست بدهد و دیگر اهمیت و معنای گذشته را نداشته

✂

بشر

رئیس‌جمهور در جلسه دیرروز هیأت دولت تصریح کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند برزبر و بی‌نتیجه اصرار داریم. مسعود پزشکیان با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی بویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد.

پزشکیان با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین پس از جلسه دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره زمان رفع فیلترینگ اظهارکرد: در حال بحث هستیم و دیروز هم جلسه داشتیم. پزشکیان در پاسخ به سؤالی درباره حل ناترازی انرژی نیز گفت: کمبود منابع داریم و الان مجبوریم ذخایر نیروگاه‌ها را طوری تنظیم بکنیم که زمستان به مشکل برنخوریم. اگر الان فکری نکنیم در زمستان ممکن است با خطر زیادی مواجه شویم.

بی‌تصمیمی؛ یک علت شکست توسعه

پیش از آنکه مسعود پزشکیان بر ناکامی کشور در دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز تأکید کند، صاحبزنان و کارشناسان هم بر این ناکامی اذعان کرده



ایرانIran Daily Newspaper

حسین زاده؛ مأموریت توأمندسازی مناطق محروم

عبدالکریم حسین زاده معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: مأموریت ما توأمندسازی روستاها و مناطق محروم در حسین‌زاده افزود: احیای کارخانه‌ها مسکن، اشتغال و ورزش براساس اهداف برنامه ۵ ساله هفتم است. حسین‌زاده افزود: احیای کارخانه‌ها در اولویت دولت قرار دارد، اگر ما نتوانیم صنعتی‌سازی را به مناطق توسعه‌یافته مناطق با شکست مواجهه خواهیم شد.

✂

بشر

_____</